

I chiarimenti sotto indicati, riportati nella loro formulazione integrale, sono stati richiesti da operatori economici interessati

chiarimento n. 1

domanda:

Sub-Criterio A.2.1: si chiede conferma che l'eventuale "aggiornamento Legge 10 e del calcolo del carico termico estivo e invernale" per la presenza di sistema di raffrescamento adeguato di potenza inferiore rispetto al base di gara, in considerazione dell'ombreggiamento offerto, sia da consegnare da parte dell'Aggiudicatario quale elaborato di aggiornamento di cui al punto G.2.1 del Bando.

risposta:

Si, si tratta di un elaborato di aggiornamento da presentare eventualmente in sede di aggiudicazione avendo a disposizione tutti i dati di output.

Domanda:

Sub-Criterio A.2.1: si chiede conferma che, con il sistema di tendaggio richiesto e offerto dal concorrente, il sistema di raffrescamento non variato rispetto al base di gara, e quindi funzionante a regimi inferiori, sia oggettivamente migliorativo (anche in termini di consumo energetico, oltre che di efficienza);

risposta:

La miglioria comprende l'ottimizzazione del sistema di raffrescamento, che deriva dall'installazione del sistema di ombreggiamento.

domanda:

Sub-Criterio A.2.1: si chiede conferma che in caso di sistema di raffrescamento non variato rispetto al base di gara, non occorra produrre una nuova Relazione L.10 coerentemente con quanto espresso a pag. 2 del bando

risposta:

La variazione del sistema di ombreggiamento e/o il miglioramento degli infissi vetrati comportano la revisione della relazione L. 10 a base di gara, anche nel caso in cui non venga variato il sistema di raffrescamento.

domanda:

Diversamente, dove può essere collocata tale Relazione L.10 e/o ogni altro calcolo, date le sole 3 pagine di relazione A4 + 2 pagine A4 di allegati disponibili ? Si noti che rielaborare la sola parte di L.10 inerente i carichi termici, significa rifare in toto la Relazione di L.10, risultando un output di dozzine di pagine A4; inoltre non potendo essere vincolante la marca ed il modello di unità sostituita, la "nuova" Relazione L.10 stessa sarà necessariamente non realistica in quanto i dati della macchina immessi

risposta:

Si ribadisce quanto espresso precedentemente. Sono richieste proposte, supportate da valutazioni numeriche e calcoli atti a dimostrare il miglioramento conseguito; le variazioni proposte conseguiranno una modifica che l'aggiudicatario dovrà integrare con una nuova relazione legge 10.

domanda:

Sub-Criterio A.7: si chiede conferma che per quanto richiesto, che include parti progettuali integrative non comprese nel progetto a base di gara, gli eventuali elaborati grafici delle stesse che si rendessero necessari a far comprendere la proposta/offerta debbano rimanere nel range di pagine A4 desiderato (3A4 relazione + 2A4 allegati)

risposta:

Come riportato nel bando di gara, si precisa che aspetti formali inerenti ad esempio il numero di facciate e/o i formati sono indicativi e non tassativi, fermo restando l'assoluta opportunità del rispetto dei medesimi, dunque il concorrente può presentare il numero di pagine ritenuto necessario per illustrare la proposta.

chiarimento n. 2**domanda:**

è possibile partecipare alla gara con la categoria OG1 IV ricoprendo le categorie OG6, OS28, OS30, OS3, OS10, OS24 con la categoria prevalente (OG1) essendo abilitati ex DM 37/2008 e fruire dell'avvalimento per le categorie OG3 e OG10?

risposta:

No, il concorrente (singolo, in raggruppamento temporaneo, ecc) deve essere in possesso di adeguata qualificazione in tutte le categorie a “**qualificazione obbligatoria: SI**” (OG1, OG3, OG10, OS30 e OS24) indicate al punto C) del bando di gara.

Come previsto dal bando di gara e nella modulistica allegata (modulo 2 punto 7.2), il concorrente ai fini della qualificazione potrà avvalersi del “subappalto obbligatorio” e/o dell'avvalimento.

chiarimento n. 3**domanda:**

la scrivente è in possesso della categoria OG1 III BIS e OG3 V e dovendo partecipare alla gara citata in oggetto chiede se può partecipare singolarmente, dato che con la OG1 aumentata del 20% e la OG3 copre tutto l'importo complessivo dell'appalto;

risposta:

Si rimanda alla risposta fornita al chiarimento n. 2, di cui sopra.

domanda:

Tra gli elaborati di gara è presente il documento “LISTA DELLE CATEGORIE”. Si chiede se sia da allegare dato che nel bando non è menzionato tra i documenti da allegare all'offerta economica

risposta:

Il documento “lista delle categorie” non è da allegare alla documentazione di offerta.

Per la presentazione della offerta economica, il concorrente deve presentare quanto richiesto dal punto G.3 del bando di gara (modulo n.6 fornito dalla Stazione Appaltante)